KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | v b 01-566/2022 D]Z;t;:;r OpsE A liiok
Republic of Kosova ‘_‘ 01.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t¢ Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér pages€n e qeras dhe bazuar né kontratat e lidhura me numér 01-Nr.536/2022 té datés
26.07.2022 né mes t€ komunés si giramarrés Muzli Muzlijaj-qiradhénés dhe shfrytézuesit t& girasé
Blerina Tafilaj me vendbanim né Ish Burgun e Gurakocit, nxjerr: .

VENDIM

1. NDAHEN: mjete buxhetore pér pagesén e geras pér qiradhénésin Muzli Muzlijaj, né shumé
prej 1,200,00€(njémijé e dyqind euro).

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 200€ (dyqind euro) n€ muaj e até pér gjashté muaj né
xhirollogarin€ e Muzli Muzlijaj, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime publike 18017-
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 14110-qiraja pér ndértesa. '

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéher€ dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi ésht€ pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e paké&naqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor OTS) Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ [&/O/ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-567/2022 DIZ::I:;I. Opstina Istok
Republic of Kosova P 01.08 202°2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t¢ Komunés sé€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, pér ndarjen € mjeteve
buxhetore pér pagesén e geras dhe bazuar né kontratat e lidhura me numér 01-Nr.534/2022 t& datés
26.07.2022 né mes t& komunés si qiramarrés Mirlind Mavraj-qiradhénés dhe shfrytézuesit t& girasé
Florentina Mehmetaj, me vendbanim né Ish Burgun e Gurakocit, nxjerr:

VENDIM

1. NDAHEN: mjete buxhetore pér pagesén e qeras pér qiradhénésin Mirlind Mavraj, né shumé
prej 1,200,00€(njémijé e dyqind euro).

2. Pagesa € mjeteve financiare béhet nga 200€ (dyqind euro) né muaj e até pér gjashté muaj né
xhirollogariné e Mirlind Mavraj, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime publike 18017-
kategoria ékonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 14110-giraja pér ndértesa.

3. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike,
-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ zAlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . 5. 01.568/2022 Dlii'i?;- Opftina [stok
Republic of Kosova St : 01.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t€ Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér pagesén e geras dhe bazuar né kontratat e lidhura me numér 01-Nr.535/2022 té datés
26.07.2022 né mes t€ komunés si giramarrés Ibrahim Clirim Rracaj-qiradhénés dhe shfrytézuesit t&
qirasé Kamber Kikaj, me vendbanim né Ish Burgun e Gurakocit, nxjerr:

VENDIM

1. NDAHEN: mjete buxhetore pér pagesén e geras pér giradhénésin Ibrahim Clirim Rracaj, ng
shumé prej 1,200,00€(njémijé e dyqind euro).

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 200€ (dyqind euro) né muaj e até pér gjashté muaj né
xhirollogaring e Ibrahim Clirim Rracaj, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime publike
18017-kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 14110-qiraja pér ndértesa.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Drejtorisé€ pér Shérbime Publike,
-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe

-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ZzIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés i Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
i Br.0l- 22 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova i o QIS 01.?)81.1;(1)22 Istog Munici.palit'y

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té
Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe bazuar né nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
shqyrtoi kérkesén 01Nr.016-29350 té datés 14.07.2022, té parashtruar nga Daut Elshani nga fsh.Staradran pér
pérkrahje financiare pér mirémbajtjen e Lapidarit t6 Déshmoreve né fsh.Staradran dhe i propozoi Kryetarit t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-29350 e datés 14.07.2022, e parashtruar nga Daut Elshani, pér pérkrahje
financiare pér mirémbajtjen e Lapidarit t¢ Déshmoreve né fsh.Staradran dhe pérkrahet financiarisht né shumé
prej 250.00€,(dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi

buxhetor i Zyrés se Kryetarit. .
2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogariné e Daut Elshanaj né

pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &sht€ pérfundimtaré.

Arsyetim

Daut Elshani, ka parashtruar kérkesén 01Nr.016-29350 té datés 14.07.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér mirémbajtjen e Lapidarit t& Déshmoreve né fsh,Staradran,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Daut Elshani ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 300.00€,(treqind euro) por né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet financiarisht né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjete euro pér shkak té réndésisé sé
realizimin e projektit t& cekur me larté,

NE plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhersé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Daut Elshanit,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



] KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | @ o 01.572/2022 Dlifif; Ot 150K
Republic of Kospva .ot 01.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) n€ nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-31751 t& datés 26.07.2022 & parashtruar nga Prend Ukaj nga fsh.Kosh, Komuna
e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zoja Ukaj dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-31751 e datés 26.07.2022, e parashtruar nga Prend Ukaj, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zoja Ukaj dhe sipas Rregullores
pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga programi buxhetor i Dregtonse pér
Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t€ kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogariné e Prend
Ukaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né€ fuqgi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:.

-Prend Ukaj,

-Drejtorisé€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ - zllir FERAT!
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ' b 01-573/2022 D]i?fi; Opstina Istok
Republic of Kosova s : 01.08.2 02'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&¢ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 29.07.2022, nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: pér
projektin “Sigurimi i nxénésve né praktikén profesionale SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurrakoc, me numér t&
jasht€m prokurimi 633-022-7234-2-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-038-236, nxjetr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Sigurimi i nxénésve né praktikén profesionale SHMLP
“Mithat Frasheri” né Gurrakoc, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7234-2-3-6 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-022-038-236, dhe né komision caktohen:

1.1. Januz Ahmetaj, Zévendé€s Drejtor né SHMLP “Mithat Frasheri” ne Gurrakoc,
Kryesues i Komisionit; ‘

1.2. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar dhe

1.3. Sami Metaj, Zyrtar Ligjor, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Sigurimi i nxénésve né praktiken profesionale SHMLP “Mithat
Frasheri” n€ Gurrakoc”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlergsimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné, n€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé Komunale pér Arsim.,
8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsimi
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor I Kr&etari,l{omunés
znj.Zekije SUTAJ : - zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R K1 MUNICIPAL MAYOR
Republika.e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-576/022 Dlz;tlj;, Opstina Istok
Republic of Kosova il 02.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-18662
t& datés 13.05.2022 t& parashtruar nga Fakete Axhijaj, nga fsh. Fakete Axhijaj, nga fsh. Veriq Komuna e Istogut
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-18662, e datés 13.05.2022 e parashtruar nga Fakete
Axhijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen ng xhirollogaring e Fakete Axhijaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria per Shéndetési.

4. Vendimi ésht& pérfundimtar.

w

Arsyetim

Fakete Axhijaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-18662, t& datés 13.05.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Fakete Axhijaj &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapin& pér shérim dhe né mungesé t&€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pestdhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, Eshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore sh frytézohen pé&r pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pé&r shérim.

Mijetet e pércaktuara n& kété vendim do t'i transferohen n& xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fugi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk gshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore ng Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fakete Axhijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor / D ‘“Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ e/ “ zHir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
"'Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0 o 01-577/2022 D]:::lt;]::l’ Epctng lstok
Republic of Kosova o 03.08 202'2 Istog Municipality

“Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér

Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne
nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ Komunés sé€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010,
dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, dahen mjete buxhetore
Subvencione dhe Transfere nga pesé Programe -Nenprograme buxhetore, nxjerr:

4.

VENDIM

NDAHEN: mjete buxhetore Subvencione dhe Transfere nga pesé Programe-
Nénprograme buxhetore si me poshté:

1.1. Nénprogarami buxhetor Administrata e shéndetésis€ (73026), ndané shumén prej
8,750.00€, pérkrahje financiate pér shérim sipas vendimeve t€ cilat jan€ n€ lendé;

1.2. Nénprogarami buxhetor-Zyra e Kryetarit (16017), ndané shumén prej 1,250.00€,
pérkrahje financiare pér shérim sipas vendimeve t€ cilat jané né lend¢;

1.3. Nénprogarami buxhetor-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (19585), ndané
shumén prej 450.00€, pérkrahje financiare pér shérim sipas vendimeve t€ cilat jané né
landé;

1.4. Nénprogarami buxhetor-Shérbime Publike dhe Infrastrukturé (18017), ndané
shumén prej 3,450.80€, pér kompensim té demit té shkaktuar nga zjarri sipas vendimit i
cili éshté né landg;

1.5. Nénprogarami buxhetor-Administraté€s s€ Arsimit (92085), ndané€ shumén prej
450.00€, pér ndihmén e familjeve pér transport té nxénésve, sipas vendimeve t€ cilat jané
né€ landé€.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési, Zyra e Kryetarit, Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria Komunale e Arsimit
dhe ZKF-ja. ’

Vendimi €shté pérfundimtaré,

Vendimi i dérgohet:

-Drejtoris€ pér Shéndetési,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike,

-Drejtorisé Komunale té Ars1m1t

-ZKF-sé

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit dhe

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor 3 Kryetari Komungs
Znj. Zel;l’l_e SUTAJ W .~ zHir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
: Nr.Br.01-579/022 Datum: Opstina Isto
Republic of Kosova i / 04.38.21(;122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit
Nr.114, pér Zyrtarst Publik(Gazeta Zyrtare ¢ Republiké Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t&
Rregullores(QRK) Nr.16/2020, pér Pranimin n& Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sg
Kosovés, shqyrtoj kérkesén me 02Nr.153/22 e datés 02.08.2022, e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillim t& procedurave té rekrutimit,
nxjerré:

VENDIM

. MIRATOHET: kerkesa 02Nr.153/22 e datés 02.08.2022 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit p&r zhvillim t& procedurave t&
rekrutimit-pranim né kategori pér pozit€: Zyrtar Ligjor, sipas konkursit te publikuar me
datén 28.06.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me keté pérberje si me poshté:

Fatmir Byty¢i — Menaxher i Personelit;

Faton Bujupi — Udh.i Zyres s¢ Gjendjés Civile;

Arsim Berisha, Zyrtar pér Kadastér;

Enisa Corovie — Zyrtare pér Koordinimin e t& drejtave dhe Integrim t&
Komuniteteve;

5. Haxhi Metaj — Expert i Jashtém

B =

2. Punét e Komisionit t& lartécekur Jjané t& pércaktuara me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké dhe me Rregulloreén (QRK) Nr.16/2020 p&r pranim dhe karrieré né shérbimin Civil
t€ Republikés sé Kosovés,

3. Té& gjitha punét tekniko-administrative pér névoja t& komisionit do t’i kryej¢ Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hyné nég fuqi menjéherg pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dergohet:

-Komisionit t& pranimit;

-Njésisé pér Burime Njerzore dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

= 1oy
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Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kl"{yﬁc.t"a'-'q‘i'\'i_l Kiﬁ-’lmunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: 01 Nr.580/2022 Datum: D
Republic of Kosova r J 06.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat ¢ Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t&€ Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera
t€ Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.150/2022 t€ datés 01.08.2022 t& parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e
Musa Kaligani, népunés civil me titull t€ vendit t& punés: Udhéheqés i Sektorit pér Regjistrimin e
Biznesit, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Musa Kaligani, népunés civil me titull t€ vendit t&€ punés: Udh&heqés
i Sektorit pér Regjistrimin e Biznesit, né Drejtoriné pér Ekonomi dhe Zhvillim, né lartési
prej nj€ page mujore t€ cilén e ka realizuar deri ne pensionim.

2. Népunésit civil t€ lartpérmendur i pérfundén shérbimi me 13.08.2022.

3. Pagesa e mjeteve t€ cekura né€ pikén 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet q¢ Musa
Kaliganit t'ia b&jé pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave t& Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné n€ fuqi menjéher€ pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim, Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté€ e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér t€ organeve té administratés komunale, n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendinii i dérgohet:

-Musa Kaligani,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,

-Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompensime,
-Menaxheri i Personelit dhe

-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zAlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés| - N Komunae Istogut
Republika K ol Data: . &
e e 01 Nr. 581/2022 06.08.2022 OpSfina Btolk
Republic of Kosova _ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi | nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 t€ Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 t&
Marréveshjes sé€ Pérgjithshme Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi Vendimin pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimi 05.Nr.550/2022 t& datés 01.08.2022, té parashtruar nga Drejtoria Komunale pér Arsim
pér kompensimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t&
Bajram Visoqi, me titull t€ postit: Mésimdhénés i Edukatés Fizike né SHMLP “Mithat Frasheri”
né Gurakoc, nxjerr:;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.550/2022 t&€ datés 01.08.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt t&€ fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Bajram Visoqi, me titull t€ postit:
Mésimdhénés i Edukatés Fizike né SHMLP “Mithat Frasheri” n€ Gurakoc.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 15.08.2022.

3. Pagesa e mjeteve t€ cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t&€ béhet nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompensime né€ Drejtoriné Komunale pér
Arsim, obligohet qé€ Bajram Visoqit, t'ia bé&j€ pagesén e 3(tri) pagave mujore g€ i ka marr€ pér tre
(3) muajt t& fundit sipas Marréveshjes s€ Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjé€heré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Bajram Visoqit,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar- pérgjegj€s pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERAHL)
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. KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosove Data: | Komuna e Istogu
. Nr.Br. 01-582/2022 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova ; 06.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat ¢ Népunésve Civil
Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores s€ Qeverisé s& Republikés s€ Kosovés Nr.
33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén
Nr.01-120-32550, té€ datés 29.07.2022, té parashtruar nga Emina Cokovi¢ nga fsh. Kovragg,
Komuna e Istogut, népunés civil, pér kompensimin pér vdekjen anétarit t& ngushté t& familjes
prindit-nén€s (DZevahira Cokovi¢), nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-32550 e datés 29.07.2022, e parashtruar nga Emina
Cokovié, Zyrtare Financiare né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, pér kompensimin pér
vdekjen anétarit t&€ ngushté t& familjes prindit-nénés (DZevahira Cokovi€) dhe i ndahen
mjetet financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete € nénté euro e njézet cent)
ndihmé pér népunésin civil, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,
kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet
tjera

2. Mijetet e cekura né piken 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogarin€ e Emina
Cokovi¢, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Emina Cokovi¢, .
-Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ zJliv FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
, Br.01- Datum: P
Republic of Kosova Nr.Br.01-583/022 0 6i)t;;. 1;022 Istog Municipality
' |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-32556 t& datés 29.07.2022, té parashtruar nga Emina Cokovi¢ nga fsh.
Kovragé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e nenés
(DZevahira Cokovi¢) dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-32556 ¢ datés 29.07.2022 e parashtruar nga Emina Cokovié,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nenés (DZevahira Cokovi€) dhe
sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind.euro) nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ ¢ Emina
Cokovié¢, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Emina Cokovié,
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : z1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-584/2022 Datum: PSHMa S50
Republic of Kosova 08.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ baz€ té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e datés 08.08.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis pér themelimin e komisionit
pér shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin e draft Hartés zonale 2022-2030 dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin e draft Hartés Zonale
2022-2030 dhe né Komision caktohen:

1. Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
Kryesues i Komisionit,

Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé€ pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar,
Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mjedis, anétare,

Rexhep Blakaj, Udhéheqés i Sektorit pér Urbanizém, anétar dhe

Masar Kabashi, pérfagésues i OJQ “Klubi Alpin Podguri”.

kW

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim q& ti shqyrtoj té gjitha kérkesat e parashtruara pér
ndryshimin e draft Hartés zonale 2022-2030; do t'ju kthej pérgjigje té gjitha paléve; si dhe do t’i
kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré me datén 08.08.2022 si dhe merr pérgjegjési pér
shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin e draft Hartés zonale 2022-2030.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit. -

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ -




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 586/2022 Sata Isto pM icipali
08.08.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /1L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoviés Nr.28 /2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-31835, & datis 26.07.2022, té parashtruar nga z.Ermal Rexhaj, nga
fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit (Qerim Rexhaj) né
QKUK né Prishting dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-31835, t& datds 26.07.2022, e parashtruar nga
z.Ermal Rexhaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit te tij né QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 250 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut q& t& pajisé z.Ermal Rexhaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetssi,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi &shté pérfundimtare.

Arsyetim

z.Ermal Rexhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-31835, t& datés 26.07.2022, me t& cilén ka kérkuar
q¢€ t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i prindit Qerim
Rexhaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Qerim Rexhaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting,

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barte
& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési ne pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Ermal Rexhaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. : . |

Udh. sektorit ligjor 'I- ol | | ,'Krye tari i I(__bmunés
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KRYETARI I KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
R 050V Nr.Br.01-586/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 08.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar n€ Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 08.08.2022, pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt t€ Menaxherité t€ kontratés pér projektin: “Asgjésimi i mbetjeve medicionale”, nxjerr:

VENDIM . , .
1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Tahir Tafilaj, QKMF dhe Mbikgqyr_és 1 drejtpérdrejté i
Menaxherité t&€ Kontratés CAKTOHET: Dr.Tahir Kaliqani, Udh&heqés i Mjekésisé Familj are, pér
projektin: “Asgjésimi i mbetjeve medicionale”, me numér té jashtém prokurimi 633-@1 ~8090-2-2-1
dhe me numér té brendshém prokurimi 633- -021-059-221, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatoréve ekonomik “MetBat” SH.P.K, me seli né Malu e Krivoves.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés obligohet qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e marr Menaxheri 1 kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi dité€n e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Tahir Tafilaj, Menaxher i kontratés,

-Dr.Tahir Kaliqani, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t&€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjbl" _ .'[ s/ .K,ryétarl quunes—? KA
znj. Zekije SUTAJ - i ﬂ"-'-'?i \, 21111* FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
L Nr.Br.01-589/2022 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova : 11.08.2022 Istog Municipality -

Kryetari i Komuinés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP+ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 09.08.2022, pér caktimin ¢ Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t€ Menaxherité t& kontratés pér projektin: “Mirémbajtja e
institucioneve komunale (komuné, arsim dhe shéndetési”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés pér shéndetési z.Bekim Dreshaj, QKMF dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherité té Kontratés CAKTOHET: Dr.Tahir Kaliqani, Udhéhegés i Mjekésisé
Familjare, Menaxher i kontratés pér arsim CAKTOHET: z.Brahim Bytyci, Drejtor i Gjimnazit “Haxhi Zeka”
dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité té Kontratés CAKTOHET: z.Naim Behluli, Drejtor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim, Menaxher i koritratés pér komuné caktohet: Hasan Shala, Mirémbajtés i -
objektit té komunés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés CAKTOHET: z.Arben
Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér projektin: “Mirémbajtja e institucioneve
komunale (komuné, arsim dhe shéndetési”, me numér té jashtém prokurimi 633-22-4569-1-2-1 dhe me numér
té brendshém prokurimi 633-022-017-121, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grupi i operatoréve
ekonomik “ATX G.C.W.” SH.P.K. & “INTERING CONSTRUCTION?” SH.P.K.me seli n€ Fushé Kosové.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontratés obligohet g€ t&€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontraté€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Bekim Dreshaj, Menaxher i kontratés,

-Dr.Tahir Kaligani, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité té
Kontratés,

-z.Brahim Byty¢i, Menaxher i kontratés,

-z.Naim Behluli, Mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i Menaxher1te té Kontratés,
-z.Hasan Shala, Menaxher i kontratés,

-z.Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt€ i Menaxherité té
Kontratés, dhe -

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjbr /¢ Kryetari Komunés—ZKA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-590/2022 " 3;1121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 08.08.2022, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit: Lotl “Ndértimi i kalldas né SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurakoc (furnizim); Lot 2
“Ndértimi i kalldas n&¢ SHFMU “Zymer Zeka” né Kaliqan (furnizim), me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7152-1-2-1
dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-022-037-121, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lotl “Ndértimi i kalldas n& SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurakoc
(furnizim); Lot 2 “Ndértimi i kalldas né SHFMU “Zymer Zeka” né Kaligan (furnizim), me numér t& jashtém prokurimi
633-022-7152-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-037-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Januz Ahmetaj, Zévendés Drejtor né SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurakoc, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Muhamet Ukaj, Drejtor né SHFMU “Zymer Zeka” né Kaligan, anétar dhe

1.3. Zizé Bujupaj, Udhéhegése e Sektorit pér Arsim, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né€ dosjen e tenderit: Lotl “Ndértimi i kalldas né SHMLR “Mithat Frasheri” né Gurakoc (furnizim); Lot2
“Ndértimi i kalldas né SHFMU “Zymer Zeka™ né Kaliqan (furnizim), me gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me
i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj gasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Shéndetési. '

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ©/ ~Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-591/2022 D]Z:;?;, Opstina Istolg<
Republic of qu9va . 11.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe bazuar né nenin 69 paragrafi
4 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e
prokurimit t€ datés11.08.2022, pér themelimin e komisionit pér verifikimin e punéve pér
projektin: “Ndértimi i teshtoreve né stadiumin e futbollit “Demush Mavraj” né Istog—faza e dyté,
me numér té jashtém prokurimi 633-21-2922-5-2-1/C505 dhe numér té brendshém prokurimi
633-21-022-5-2-1/C505, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i teshtoreve né
stadiumin e futbollit “Demush Mavraj” né Istog—faza e dyté, té cilin e ka realizuar operatori
ekonomik “AAG PROJEKT” SH.P.K, me seli né Prishtiné dhe né komision caktohen:

1.1. z.Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesuesi
Komisionit; :
1.2. z.Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar;
1.3. znj.Qefsere Ibrahimayj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv té
Qytetit, anétare.

2. Komisioni do t€ b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit té
cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do t&€ hartojé raportin pér
pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t€ b&jné me
natyrén e komisionit té tillé,

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné€ né fuqi menjéheré, pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pér pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komungs
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
8 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b 01-592/2022 D]z?:l?r:r Opstina Istok
Republic of Kosova b 11.08 202'2 ; Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 08.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: “Pajisje pér kabinetin e infermierisé né
SHMLP “Mithat Frsheri” né Gurakoc, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7527-1-3-6 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-22-045-136, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Pajisje pér kabinetin e infermierisé né¢ SHMLP “Mithat
Frsheri” n€ Gurakoc, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7527-1-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-045-037-136 dhe né komision caktohen:

1.1. Januz Ahmetaj, Zévendés Drejtor né SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurakoc, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar dhe’

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar. ’

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Pajisje pér kabinetin e infermierisé né SHMLP “Mithat Frsheri”
né Gurakoc, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, ,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe S We \
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. (&S] T\ Y.\ -\

Udhéheqggése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
£y -

~—




g KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | o 5. 01-504/2022 DIZ:E;' SAPStng BN
Republic of Kosova = 11 08.20é2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 11.08:2022, pér themelimin e Komisionit vierésues t& tenderit: “Transporti i nxénésve népér shkolla t&
ndryshme” (14 loto), me numér t& jashtém prokurimi 633-022-6992-2-2-1 dhe numér t8 brendshém prokurimi

633-22-036-221, nxjerr:
VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Transporti i nxénésve népér shkolla t& ndryshme” (14
loto), me numér t& jashtém prokurimi 633-022-6992-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-036-

221,dhe né komision caktohen:

1.1. Zize Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Skender Hakaj, Zyrtar i Lart€ pér Buxhet, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Transporti i nxénésve népér shkolla t& ndryshme” (14 loto), me
qellim t€ konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
. mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t8 Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokur1m1 dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

" Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ¢\ 5 41.505/2022 D]ii‘ﬂ?;- Opstina Istok
Republic of Kosova e S 15.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtarc
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 10.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Eliminimi i mbeturinave nga hapésirat
publike né territorin e komunés s€ Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7297-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-22-041-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike né
territorin e komunés sé Istogut”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-7297-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-22-041-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart¢ pér Infrastrukturé Rrugore , Kryesues i Komisionit;
1.2. Bleard Tahiraj, pérfagésues nga NP.” Ambienti” anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2..Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike né territorin e
komunés s& Istogut”, me gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues matrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr,A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s& dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A0l i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
" dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

i)
N\,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . f = --l_(fjre.ta\i‘i_ Komunés
znj.Zekije SUTAY = <ta( | I|'.‘-@;|Ei_"iFERATI

ST



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1\ 5 41.506/2022 Dlii‘fi;}. @pstina IStk
Republic of Kosova S 15.08 202°2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 10.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: Lotl “Renovimi i kopshtit t& fémijéve
“Péllumbat ¢ Ardhméris€) né Rakosh; Lot 2 ”Furnizimi dhe ndérrimi i dyerve té klasave né gjimnazin “Haxhi
Zeka” né Istog, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7200-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-

22:034-521, nxjerr:
VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lotl “Renovimi i kopshtit t& fémijéve “Péllumbat e
Ardhméris€) né Rakosh; Lot2 “Furnizimi dhe ndérrimi i dyerve t& klasave né gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog,
me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-7200-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-034-521 dhe
né komision caktohen:

1.1. Brahim Bytygi, Drejtor i Gjimnazit “Haxhi Zeka”, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fatmire Rugova, Drejtoreshé e kopshtit t& fémijéve “Gezimi Yné”, anétare dhe
1.3. Naim Sadriu, Zyrtare pér Standarde, Monitorim dhe Vleré&sim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim & t& bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lot]l “Renovimi i kopshtit t& fémijéve “Péllumbat ¢ Ardhmérisé)
né Rakosh; Lot 2 ”"Furnizimi dhe ndérrimi i dyerve té klasave né gjimnazin “Haxhi Zeka” n& Istog, me gellim
té& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t&€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat
jané né€ natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarét e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim,

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe . ’ .

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit, 7 INILEN

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [1°/5/ 77 Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ [« Lo | WA |zllir FERATI

h \ \




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
/ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. 5 41-507/2022 DEZZ?L- O RIStk
Republic of Kosova i S 15.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 11.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Mirémbajtja e ndrigimit publik”, me
numér t€ jashtém prokurimi 633-022-7153-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-035-221, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Mirémbajtja e ndrigimit publik”, me numér té jashtém
prokurimi 633-022-7153-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-035-221 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Rasim Mahmutovic, Udhé&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar., anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajtja e ndrigimit publik”, me gellim t& konstatimit t&
tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén
e kétij komisioni,

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né l1dhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

S. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyi€s sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
h i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
SepipliaRosovo 01Nr.598/022 D]i?i?n- Opstina Istok
Republic of Kosova ’ 15.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ bazé t€ nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i
miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.175/2022 t& datés 11.08.2022 té parashtruar nga Drejtori
i Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér themelimin e komisioneve dhe i propozon t€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin e aplikacionevce dhe shpalljen e fermeréve pérfitues dhe né
komision caktohen:

1.1. Valbone Kaliqanaj, Zyrtare ¢ Larté pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare;
1.3. Kaltrina Kuklecaj, Zyrtare pér Subvencione, anétare.

2. Komisioni ka pér obligim g& shqyrtoj t& gjitha kérkesat e fermeréve, t& cilét kané kérkuar gé t& pérkrahen ne
ngritjen e pemishteve drufrutore (kumbulla dhe gershi); t& pérpiloj listén me renditje sipas pikéve; t& njoftoj
Kryetarln ¢ Komunés me listén; t€ publikoj listén e perﬁtuesve si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit qe
jané né€ natyrén e kétij Komisioni,

3. THEMELOHET: Komisioni pér shpérndarjen e fidanéve dhe verifikimin ¢ punéve né teren dhe né komision
caktohen:

3.1. Qendrim Kajtazi, Zyrtar pér Subvencione, Kryesues i Komisionit;
3.2. Gentiana Salihaj, Zyrtare pér Subvencione, anétare;
3.3. Dardan Blakaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar,

4. Komisioni ka pér obligim t'ju shpérndaj fidanét t& gjithé fermeréve pérfitues; t& béjé verifikimin e punimeve
né terren si dhe t€ hartoj raportin pér realizimin e projektit me t& dhénat pér secilin fermer.

S.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave dhe né komision caktohen:

5.1. Fadil Kabashi, Udhé&heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Kryesues i Komisionit;
5.2. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;
5.3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

6. Komisioni ka pér obligim qé ti shqyrtOJ t€ gjitha ankesat e fermeréve si-dhe ti njoftoj palét me pérgjigje né
ankesa.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t&é kujdesen: Komisionet dhe Drejtoria pér
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisioneve, —
-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe : TS
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. 7 WNA BTN\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ DData. Opétina Istok
Republic of Kosova WrBeg (15259202 15 3;“21(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 15.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Riparimi i rrugéve lokale”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-7524-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-043-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: ‘“Riparimi i rrugéve lokale”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-022-7524-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-043-121 dhe né komision caktohen

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari,, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart€, ka pér obligim g€ t€ bé&jé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Riparimi i rrugéve lokale”, me gellim t& konstatimit t& tenderit
t& vler€suar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni,

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s¢ né lidlije me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhillaj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave té Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, )
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . B 01-600/2022 D[;:IZ?I:‘I‘ OGPt ok
Republic of Kosova | " 1"PT 15.08 20:;2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02,2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 08.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Mirémbajtja e parkut t& qytetit n& Istog”,
me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-7015-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-033-221,

nxjerr:
VENDIM

1L.,THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Mirémbajtja e parkut t& qytetit né Istog”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-7015-2-2-1 dhe numeér t& brendshém prokurimi 633-22-033-221 dhe né komision

caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Gjocaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajtja e parkut t& qytetit né Istog”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret e komisionit q&é né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhv1111m dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i OpStina Ist l%
. Nr.Br. 01-601/022 Datum: pstina Isto
Republic (_)tj Kosova r-Br 1 6.08l.12022 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokalc (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar
ne nenin 8 paragrafi 2 nenparagrafi 2.3 t& Rregullores Komunale pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba 01 Nr.67/2021 e miratuar me dt. 29.06.2021, shqyrtoj kérkesén 12 Nr.016-34267 t&
datés 05.08.2022 té parashtruar nga Taulant Buleshkaj pérfagésues i “Shkollés sé futbollit
ISTOGU 03” me seli né Istog, nxjerr:

VENDIM

I. TLEJOHET: Taulant Buleshkaj pérfagésues i “Shkollés sé futbollit ISTOGU 03”
q¢ t€ shfrytézoj stadiumin “Demush Mavraj” né Istog pér zhvillimin e ndeshjeve
kampionale.

2. Obligohet “Shkolla e futbollit ISTOGU 03” qé& para sé té zhvillohen ndeshjet t&
béjé kérkesé né Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport qé ti lejohet zhvillimi i
ndeshjeve.

3. Mbas shfrytézimit t& Stadiumit té rregullohet stadiumi ashtu si¢ e ka qené para
shfrytézimit dhe né té kundértén komuna do té térhiq kété té drejté.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: “Shkolla
e futbollit ISTOGU 03” dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Ky vendim €&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij Vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né
Prishtiné- Departamenti i Admlmstrates né€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té
kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Taulant Buleshkaj, pérfagésues i “Shkollés sé futbollit ISTOGU 03”
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opétina IstoE
Repiblié of Kozova Nr.Br. 01- 602/2022 Datum: Isto pM icipali
16.08.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48, t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-36453, t& datés 16.08.2022, t& parashtruar nga z.Arlind Hakaj, nga fsh.Orroberdg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit (Hysen Hakaj) né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-36453, té datés 16.08.2022, e parashtruar nga
z.Arlind Hakaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit te tij né¢ QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore, (Radioterapisé) dhe i lejohen 120 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Arlind Hakaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Arlind Hakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-36453, t& datés 16.08.2022, me té cilén ka kérkuar qé
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i prindit Hysen
Hakaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Hysen Hakaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barts
t¢ gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés 'Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Arlind Hakaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
Republikaﬂe Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01 603/022 Dla:)':ltli. Op§tina Istok
Republic o_f_Kosova I 16. 08.20:'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-34969
t& datés 10.08.2022 t& parashtruar nga Esad Smaik¢ nga fsh.Dobrusa pér ofrim t€ ndihmés financiare pér blerjen
e terapis€ pér shérimin e bashkéshorles Almira Smaiké, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-34969 e datés 10.08.2022 e parashtruar nga Esad Smaik¢,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashké&shortes Almira
Smaik¢ dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej
300.00€(treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Arnesa Smaiké, n€ pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Esad Smaik¢, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-34969 té datés 10.08.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari sh.. yrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se éshté e sémuré Almira dhe si pasojé e késaj ka
nevojé€ pér blerjen e terapisé€ t€ cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t&€ b&jé blerjen
¢ terapis€ pér shérimin ¢ bashkéshortes Almira Smaiké dhe né mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém
né shumé prej 300.00€(euro).

Né plan programin buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e vajzés Arnesa Smaiké, né pajtim
mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
- Esad Smaiké,
- Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ p 01_604/2022 D]i:;?;- Op Loz lsiok
Repubhch of Kosova e 17, 08.202.2 : Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 16.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Furnizimi me gypa té kanalizimit dhe
ujésjellésit”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-7534-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-
044-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Furnizimi me gypa té kanalizimit dhe ujésjellésit”, me
numér té jashtém prokurimi 633-022-7534-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-22-044-121dhe né

komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari , anétar dhe
1.3. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Lart€ pér Eficencé t€ Energjisé, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim

-me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Furnizimi me gypa té kanalizimit dhe ujésjellésit”, me gellim
t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni,

3. Té gyithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-sé& né€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave,

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té¢ LPP-sé dhe Rregullave té¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé. '

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,
-Prokurimit,
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe . T
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. By Addh/ o)
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KRYETAR!I | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés [ - Data: - Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo . Opstina [stok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-605/022 Datum: L

, 17.08.2022 Istog Municipality

N N —————————

he 58 (& Ligjit Ni.03/L-040 pér Vetéqeverisien e Lokale (Gazela
Zyrtare e Republikés s¢ K osove Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t€ Komunés 01
Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shayrtoj kérkesén e dalés 17.08.2022 (& parashtruar nga
Helvetas projekti Demos, pér (hemelimin e Grupit Punues pér zhvillim ¢ njé baze 1€ dhénave-databaz, nxjert:

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 d

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit Punues pér Zhvillim t njé baze t€ dhénave-dataabaz dhe né Grupin punues
caktohen:

1.1.Zekije Sutaj, Zyra e Kryetarit, Kryesuese e Grupit Punues,

1.2.Qefsere Ibrahimaj, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare,

1.3.Ardon Arifaj, Zyra pér Informim, anétar,

1.4.Kushtrim Gecaj, Drejtoria pér Administrata, anétar,

1.5.Sami Metaj, Drejtoria pér Arsim, anétar,

1.6.Fisnik Shoshi, Drejtoria pér Shéndetési, anétar,

1.7.Haki Ibrahimaj, Drejtoria p&r Miréqgenie Sociale, anétar,

1.8.Servete Haxhijaj, Zyra pér Barazi Gjinore, anétare,

1.9.Abedin Neziraj, Zyra pér Komunitete, anétar,

1.10.Rexhé Mulaj, 0JQ “Vision 027, anétar,
2. Grupi punues i lartcekur obligohet & punés t'ia filloj menjéheré pér punimin e njé databaze té dhénave e
cila do i shérbejé komunés dhe do € rritet pjesémarrja ¢ gytetaréve né vendimmarrje; do t& njoftoj Kryetarin
e Komunés me punén gjaté hartimit t€ projekti Demos; pas pérfundimit t€ projektit do t€ njoftohet Kryetari
si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera q& jané né natyrén ¢ kétij grupi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Grupi Punues dhe
Organizata Helvetas.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,
-Organizata Helvetas, dhe = s
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. o & 'J""‘l]l'. N N\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republike; e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-606/2022 Dla)t?lt;l:' Opstina Istok
Republic of Kosova R 17.08.20.22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né€ nenin 16 té Ligjit t&
Punés, nr.03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), shqyrtoi kérkesén me
0INr.111-34778 té& datés 09.08.2022, té parashtruar nga Mustafé Jahaj nga Istogu, pér lejimin e
kryerjes sé€ praktikés prané organeve t& Administraté€s Komunale, nxjerri:

VENDIM

—1+- MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.111-34778 e datés 09.08.2022, e parashtruar nga
Mustafé Jahaj, pér lejimin e kryerjes sé praktikés prané organeve t€ Administratés
Komunale, i cili ka té pérfunduar studimet né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé,
Fakulteti Juridik dhe ka marr titullin Bachelor i Drejtesisé.

2. I lartpérmenduri do ti kryej 6 muaj puné praktike profesionale, duke filluar nga data
22.08.2022 deri me datén 22.02.2023.

3. Obligohet Menaxheri i Personelit q€ praktikantin t& sistemoj né
Drejtorité pérkatése.

Arsyetim

Mustafé Jahaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.111-34778 t& datés 09.08.2022, pér lejimin e vijimit t&
stazhit t& praktikantes, prané organeve t&€ Administraté€s Komunale.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ lartpérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

I lejohet vijimi i stazhit t& praktikés Mustafé Jahaj, pér 6 muaj, prané organeve t€ Administratés
Komunale me géllim qé t€ njoftohet praktikisht me zbatimin e arsimimit t& arritur gjat€ vijimit t&
studimeve g€ né t€ ardhmen t€ j.t€ i pérgatitur pér themelimin e marrédhénies s€ punés..

Bazuar né Ligjin e Punés, stazhi { praktikes vijohet pa kompensim nga punédhénési.

Pér sa u tha me lart€ u vendos s: n€ dizpozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
UDHEZIME JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.

Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés themelore né Prishtiné—
Departamenti i Administrativ né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mustafé Jahaj,

-Menaxheri i Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
znj. /;ckqe SUTAJ = | -~ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ Istogut
Republika K : &
Ropublic of Kosova | NT-Br. 01-607/022 Datum: Opjtina Istok
a 17.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazela
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit t€ Komunés 01
Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 03/2022 t& datés 16.08.2022 t€ parashtruar
nga Drejtoria pér Miregenjes Sociale pér themelimin e Grupit punues pér hartimin e Programit tre vjegar pér
banim social 2022-2025 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit punues pér hartimin e Programit tre vjegar pér banim social 2022-2025 dhe né
Grupin punues caktohen:

1.1.Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, Kryesues i Grupit Punues,

1.2. Merita Bytygi, Drejtoresh e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, anétare,

1.3. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi e Kadastér, anétar,

1.4. Dukaxhin Hogjaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar,

1.5. Jozef Frrokaj, Zyrtar pér shérbime Sociale, anétar,

1.6. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare,

1.7. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komunitete, anétar,
1.8. Gazmend Sadrijaj, Zyrtar ligjor, anétar.

2. Grupi punues i lartcekur obligohet q& punés t'ia filloj menjéheré pér hartimin ¢ Programit tre vjecar pér
banim social 2022-2025; do t& del né terren pér mbledhjen e t& dhénave; do t& njoftoj Kryetarin e Komunés -
me punén gjaté hartimit t& Programit; pas pérfundimit t& hartimit t& Programit do t’ia dérgoj Kryetarin njé
kopje si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera gé jané né natyrén e kétij grupi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi Punues dhe
Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet;

-Grupit Punues,
-Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ -. z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo il Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 608/2022 Datum: i pMunici =
18.08.2022 | Iso8 pality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-36925, t& datés 18.08.2022, t& parashtruar nga z.Zeqir Blakaj, nga fsh.Vrell¢,

Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishtiné dhe i propozon
Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-36925, t& datés 18.08.2022, e parashtruar nga z.Zeqir
Blakaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér marrjen
e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 60 litra karburant pér dy (2) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Zeqir Blakaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automijetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t¢ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Zeqjir Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-36925, t& datés 18.08.2022, me t& cilén ka kérkuar qé
ti mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Zeqir Blakaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje & kétij Vendim t& njoftohen: z.Zeqir Blakaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udh. sektorit ligjor Kryetari i Komunés,
Zekije Sutaj 5 MirFERATY, |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-609/022 DDtat;:. Opéstina Istok
Republic of Kosova LoRLS 19a0;3l. 20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né
dispozitat e Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t€ OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 12 Nr.73/2022 t& datés 19.08.2022 té
parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér shpalljen e thirrjes sé dyté
publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe
programeve t€ OJQ-ve dhe i propozoi Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.73/2022 e datés 19.08.2022 ¢ parashtruar nga Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér shpalljen e thirrjes se dyté publike pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve t€ OJQ-ve né
fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

2. Pér zbatimin Thirrjes publike si né pikén 1 t€ kétij vendimi do t€ zbatohen dispozitat e
Rregullorer MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té
0JQ-ve.

3. Mbéshtetja financiare nga thirja publike do té béhet nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegj€s pér zbatimin e tij
éshté: Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtaré.
Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé€ pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Gz HirFERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
Republic of Kosova ‘ Nr.Br.01.610/022 11;:)11;11;622 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 2
t& Rregullores MF Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
té OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.178/2022 t& datés 17.08.2022 té parashtruar nga
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér OJQ,
pér organizimin e dités tradicionale te vjelés se mollés- “Dita e Mollés” dhe i propozoi
Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.178/2022 e datés 17.08.2022 e parashtruar nga Drejtoria
pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér OJQ, pér
organizimin e dités tradicionale t& vjelés sé mollés-“Dita ¢ Mollés” dhe ndahen mjete
buxhetore né shumé prej 3,000.00€ (tremijé euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi.

2. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, obligohet g€ né koh& me té shkurtér t&
publikoj thirrjen publike pér organizimin e dités sé vjeljes s& mollés- “Dita e Mollés” si dhe

ti kryej té gjitha punét deri né pérfundim té kij aktiviteti.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegjés pér zbatimin e tij
éshté: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi €shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:
-Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit. )
Udhéheqése e Sektorit Ligjor o0 JKoyetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ /o _zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
E MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo b Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-611/2022 Datum: st pM ioali
_ 19.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008) né nenin 8 paragrafi 2 té Udhézimit
Administrativ 10/2014 Punét dhe Kriteret pér Vendosjen e Rezidenteve ne Shtépiné e Personave t&
Moshuar pa Pérkujdesje Familjare né Shtépiné me Bazé ne Komunitet, shqyrtoj kérkesén 06
Nr.72/2022 t& datés 19.08.2022 t& parashtruar nga Drejtoria pér Mirégenie Sociale pér ndérrimin e
Kryesuesit t& Komisionit né Vendimin 01Nr.16 t& datés 19.01.2022 pér shqyrtimin e kérkesave pér
lejimin e strehimit instilucional né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, nxjerr:

VENDIM

1. Ndérrohet anétari i komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér lejimin e strehimit institucional
né Shtépiné e personave t& moshuar (Kemunitetit) né Gurakoc, Valmir Gjoci zévendé€sohet me
Arbnora Arifaj:

1.1. Arbnora Arifaj, Dr. i Mjekésisé sé Pérgjithshme, Kryesues i Komisionit;
1.2, Shefget Shatri, Infermier, anétar dhe
1.3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor n€ DSHMS, anétar.

2. Komisioni i lartcekur cekur do t& béjé shqyrtimin e té€ gjitha kérkesave pér lejimin e strehimit
institucional né Shtépiné e personave t&€ moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

3. Personat t& cilét plotésojné kriteret sipas Ligjeve dhe akteve nenéligjore n€ fuqi, mund t'ju
lejohet vendosja né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit).

4. Komisioni obligohet t& njoftoj: Kryetarin e Komunés; Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale; Shtépiné e personave té moshuar (Komunitetit); Qendrén pér Pun€ Sociale dhe
parashtruesin e kérkesés pér strehimin apo mos strehimin e personave t& moshuar.

5. Té& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé, Drejtoria pér
Mirégenie Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni. '

7. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Valmir Gjocit,

-Arbnora Arifaj, ,

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

N

Udhéhegése e Sektorit Ligjor : . -":\-Kl"-}lit‘,tﬂi‘}-.__ll___{ﬂlnllllés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e Kot Komuna ¢ togu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-612/022 Datum: Ist p]s\/[na' S 0 "
- 19.08.2022 og Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqcvcrisjen ¢ Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit
té Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.58/2022 té
datés 08.08.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér lejimin
e furnizimit me dru zjarri pér qytetaret e Komunés sé Istogut, nxjerr:

VENDIM
1. LEJOHET: gé qytetaret e komunés sé Istogut té furnizohen me dru zjarri.

2. Agjensioni Pyjor i Kosovés bazuar né planin vjetor t& menaxhimit t€ Pyjeve ka paraparé
shitje té liré té masés drusore me gellim gé qytetaret e Komunés sé Istogut t€ furnizohen me
dru zjarri.

3. Drejtoria € Agjensionit t€ Pyjeve né Pejé ka lejuar 504.37 metér kub dru pér zjarr dhe sipas
¢mimorés ¢mimi pér metér kube &shté 16€.

4. Qytetaret e interesuar pér furnizimin me dru zjarri obligohen t€ vijné né komuné pér marrjen
e fletépagesés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

6. Vendimi €shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ EYRS {cz:llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b 41.613/2022 D]z?:l?;- Op tia [stak
Republic of Kosova Enues 93.08 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 23.08.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues
t& tenderit: “Demolimi dhe largimi i objekteve té pa pérdorshme”, me numér t& jashtém prokurimi
633-022-8085-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-047-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Demolimi dhe largimi i objekteve t&€ pa
pérdorshme”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8085-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-22-047-521dhe n€ komision caktohen:

1.1. Xhavit Blakaj, Udhéheqés i Sektorit pér Inspekcion, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Demolimi dhe largimi i objekteve t& pa
pérdorshme”, me gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-s€ né lidhje
me mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t&
ofertés sipas nenit 40 paragrafi 40.3 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t€¢ Udhézuesit Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit & né afatin me t&€ shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Inspekcion.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Inspekcion dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. YA Sl o}
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KRYETARI 1 KOMUNES
y | PREDSEDNIK OPSTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoveés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-617 022 D]a)tata:' Opitina IstoE
Republic of Kosova B L.br.ol- o 08u;.?):22 Istog MunicipalitLJ
.08.

Kryetari i Komunés, bazuar né nenjn 13, t& Ligjit per Vetéqgeverisien Lokale Nr,03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés Ni.28/2008), nenin 12 par 12.3 (¢ Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare Nr.04/L-081, nenin 6, 7 dhe 9 ts
Udhézimit Administrativ Nr.07/2011 pér punét dhe kriteret e vendosjes s¢ rezidentéve né shtépiné ¢ personave t& moshuar
pa pérkujdesje familjare dhe ne shtépiné me bazé ne komunitet, Komisioni i Drejtoring pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimin e rezidentéve né Shtépiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén
Nr.154/2022, t& datés 23.08.2022, t¢ parashrtuar nga Shtcpia pér Komunitete ng Gurrakoc, pér lejimin e strehimit te
pérheréshem institucional ne Shtépiné e personave té moshuar (Komunitetit) ng Gurakoc, p&r Mehmet (Uke) Nitaj, nga
fshati Drenoe, Komuna e Pejés dhe i propozon Kryetarit 1& Komunés t¢ nxjerré:

VENDIM

I, MIRATOHET: kérkesa Nr.154/2022, ¢ datés 23.08.2022, e parashtruar nga Shiepia pér Komunitete ne
Gurrakoe, pér lejimin e strehimit & pérheréshem institucional né Shitpiné ¢ personave & moshuar
(Komunitetit) né Gurakoc, per Mehmet (Uké) Nitaj, me nacionalitet shqiptar, me shtetési kosovar i lindur me
13.10.1946, né fshati Drenoe, Komuna e Pejis,

2. Komisioni pér rastin ne f1alé ka vendos ti lejoj strehimin ¢ pérhershém pasi i njejti n& periudhen testuese prej
6 Mujave ka pasur sjcllje te mira dhe konforme rregullave te shtépisé pér Komunitete..,

3. Shtépia ¢ Komunitetit ng Gurakoe éshie pérgjegjtse pér pérkujdesjen ndajé¢ Mehmet (Ukg) Nitaj, gjaté
qéndrimit né k& institucion.

4. Obligohet Organi i Kujdestarisé pran¢ QPS-ss q€ & percjell dhe 1€ mbikqyre gjéndjén e klientit n& shtépiné e
komunitetit né Gurakoc,

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Drejtoria pér Miréqenic Sociale shqyrioj, kérkeseén Nr.154/2022, t& datés 23.08.2022 e parashrtuar nga Shtépia pér
Komunitete né Gurrakoe, per strehimin ¢ 16 moshuaréve, kérkes kjo per vazhdimin e strehimit te pérhershém t& Mehmet
(UKE) Nitaj i cili jeton tash ¢ 6 Muaj ne Shieping pér Komunitele o Gurrakoe, periudhé kjo testuese e cila tregon pér se
afermi sjelljet e tij konforme rregullave @ shigpisé si dhe ambientimin e tij me banim kolektiv,

Gjendja shéndetésore ¢ tij pér momentin éshie ¢ mire pa probleme mendore, statusi familjar ka qent i martuar por ge i ka
vdekur bashkdshortja, ka Pas nje vella i cili poashtu ka vdekur me emrin Bardh para disa viteve, ka nje pension
kontributédhénes pre 180.00€, banesa né& te cilen ka banuar me bashkéshorte e ka shité, nuk ka fémijé biologjik as t&
adoptuar, ka tre vellezer dhe njé moter, por qe nuk ka kontakt me ta,

Komisioni pér rastin ne {jalé ka vendos ti lejoj strchimin e pérhershém & tij ne Shtéping ¢ personave t& moshuar
(Komunitetit) né Gurakoc,

Pér sa u tha me larté u vendos s n¢ dispozitiv t¢ kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting- Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit 1¢ kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Mehmet (Uké) Nitaj,

-Merita Muz]jjaj-B_\fl)rci-Drcjlorcsh pér Mirtéqenje Sociale,
-Haki Ibrahimaj, Drejtor i QPS-s¢ né Istog,

-Menaxheri i shigpis s¢ komunitetit ne Gurakoc dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit S E :
Udhéheqése e Sektorit Ligjor ‘r, I "'—Krj{jé.ta':‘-‘i" 'l:io;_li\\;mﬁs
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' KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
REpUDILS Kosovo Nr.Br.01-618/2022 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 24.08.2022 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 18.08.2022, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés kornizé dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherité t& kontratés pér projektin: “Sinjalizimi
horizontal dhe vertikal”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés kornizé z.Naser Nimanaj; Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore
dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& Kontratés CAKTOHET: z.Abedin Kabashi, Drejtoré i
Drejtorisé pér Shérbime Publike pér projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-21-1831-2-2-1 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-021-013-221, 1€ cilin projekt e ka
fituar pér ta realizuar opeiatori ekonomik “LINDI MARKINGS” SH.P.K me seli n€ Vitomeric, Komuna e
Pejés:

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontraté€s obligohet q€ t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-z.Naser Nimanaj, Menaxher i kontratés,
-z.Abedin Kabashi, Drejtoré i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor » Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ . /o &llir FERATI

!



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opéstina Ist l%
. Nr.Br. 01-620/2022 Datum: P oY
Répu.b‘hc of Kosova 24.08.2022. Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13-dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhc bazuar n€ nenin 69 paragrafi
4 t& Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi 09 Nr.183 té datés 19.08.2022, pér themelimin
e komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajtja e rrugéve malore Lotl Radusha
dhe Lot2 Lugu i Buté”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajtja e rrugéve
malore Lotl Radusha dhe Lot2 Lugu i Buté” me numér t€ jashtém prokurimi 633-22-5771-5-2-
1/C561 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-025-5-2-1/C561, té cilin e ka realizuar -
operatori ekonomik “Te Aleni” SH.P.K, me seli né Vrellg dhe né komision caktohen:

1.1. z.Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim, Kryesues i
Komisionit; .

1.2. z.Abedin Dreshaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltaris€¢ dhe Peshkimit, anétar;

1.3, z.Bajram Sadrijaj, Teknik i Gjuetis€, Pylltaris€¢ dhe Peshkimit, anétar.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do t& hartojé raportin pér
pranimin teknik té projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kan€ t&€ b&jné me
natyrén e komisionit t& till€.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré, pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi &éshté€ pér pérfundimtar,

Yendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, .

-Drejtorisé€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroékonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ e —zdlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-621/2022 Datum: st PM : ioali
24.08.2022 & Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhc bazuar né nenin 69 paragrafi
4 t& Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/-010 t&€ miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12
Nr.71/2022 té datés 17.08.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
ndérrimin ¢ Menaxherit té kontratés sipas vendimit 01 Nr.398 té datés 13.06.2022 pér
projektin “Ndértimi i Qendrés Rinore n€ fsh. Ugg, nxjerr:

VENDIM

1. NDERROHET: Menaxheri i kontratés i caktuar me vendimit 01 Nr.398 t€ datés
13.06.2022 pér projektin “Ndértimi i Qendrés Rinore né€ fsh. Ugé.

2. Burbuge Pepaj ing. ¢ Ndértimtarisé e caktuar menaxhere e kontratés pér projektin e
lartcekur nuk mund té menaxhoj realizimin e kontrat€s pér shkak té volumit t€ punéve
dhe caktohet Menaxher i kontratés”PMN” SH.P.K.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
”PMN” SH.P.K dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport .

3. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-’PMN” SH.P.K.

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ~ . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ “¢15,,, zllir FERATI




AKX Kok KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: g

. Nr.Br. 01- 622/022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 24.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/20 16), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin | t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim te kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-11690
t€ datés 28.03.2022 t& parashtruar nga Skender Nurgaj, nga fsh.Kashicg, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapise pér shérimin e bashkéshortes, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-11690, e datés 28.03.2022 e parashtruar nga Skender
Nurgaj, pér ofrim t& ndihmes financiare pér blerjen e terapis€ pér shérimin e bashkéshortes dhe

si ndihmé momentale pér shérim,
2. Mjetet e cekura do t& transferohen ng xhirollogaring e Skender Nurgaj né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.
4. Vendimi éshte pérfundimtar,

w

Arsyetim

Skender Nurgaj, ka parashtruar kérkesén 0] Nr.553-11690, t& datss 28.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé per shérim,

Kryetari shqyrtoi kérkesen e t& pérmendurit dhe & njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Fatmira Nurgaj, &shté e sémuré dhe si pasojé
¢ késaj ka nevojé per blerjen e terapisé t¢ cilat jang mjafié t¢ kushtueshme.

I pérmenduri éshtg ni giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson gé me mjete vetanake té béjé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé€ t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 500.00€ (peséqind euro).

N& plan programin buxhetor (& Zyrés s& Kryetarit, éshts pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen psr pérkrahje dhe ndihmé individéve sj
ndihmé momentale pér shrim,

Mjetet e pércaktuara ng kete vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij ne pajtim mé procedurat aktuale
q€ kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fugi menjehere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésh@ perfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund (& hapi konfliktin administratiy pran¢ Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Skender Nurgaj,
-Drejtorisé pér Shéndetssi dhe —,
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit, SN
Udhéheqése e Sektorit Ligjor rf / i-(.ryeta.ri,_ Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
R = L0FOVO Nr.Br.01-623/2022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 25.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i’ Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 25.08.2022, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherité té kontratés pér projektin: “Instalimi i kamerave né
institucionet shkollore™, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Skender Hasngjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Emergjenca dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& Kontratés CAKTOHET: z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé
Komunale pér Arsim pér projektin: “Instalimi i kamerave né institucionet shkollore”, me numér té jashtém
prokurimi 633-21-7304-1-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-22-042- 121 té cilin prOJekt e ka
fituar pér ta realizuar operatori ekonomik “ELEKTRA” L.L.C me seli Komuna e Hani i Elezit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontratés obligohet qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné€ né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Skender Hasangjekaj, Menaxher i kontratés,

-z.Naim Behlulaj, Drejtor€ i Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

"\
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KRYETARI I KOIVVIUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
, Nr.Br. 01-624/2022 Datum: pstina 7sto
RePUbllc Ot: Isosova r.Br 0 26.08.2022 « IStOg Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Tigjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016)
Drejtoria Komunale pér Arsim, shqyrtoj kérkesé 05-553-38293 t& datés 24.08.2022 t& parashtruar nga
z.Nuredin Imeraj pérfaqésues i Klubit Letrar “Podguri” dhe i propozon kryetarit me shkres€ 05
Nr.580/2022 té datés 26.08.2022 pér pérkrahje me karburant, nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05-553-38293 e datés 24.08.2022 e parashtruar nga z.Nuredin Imeraj,
pérfaqésues i Klubit Letrar “Podguri” dhe pérkrahet me 60 litra karburant-nafté, pér pjesémarrje né
takimin e parapérgatitur pér projektin letrar “Ibrahim Rugova” i cili takim do t& mbahet né Kryeqytetin
e Shqipéris€-Tirané,

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& z.Nuredin Imeraj, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t8 automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejn€ pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria Komunés e Arsimit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté€ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Nuredin Imeraj,

-Drejtoris€ Komunale t€ Arsimit dhe,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Bt -"_:'_,-ILK;t_‘yet\f‘lri Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

ﬁﬁlﬂ‘ika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Re'lmhlika Kosovo Opstina Istok
publi Br.01- D : pstina Isto
Republic of Kosova Nr Br TS 261]‘:;31 1211022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit' Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
tﬁij..lgjlt Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s@osoves Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-34263 t& datés 05.08.2022, t& parashtruar nga Teuta Cuni nga fsh. Serbobran,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen ¢ babit (Remzi
Cuni) dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

IPMIRAT OHET: kérkesa 08 Nr.120-34263 ¢ datés 05.08.2022 ¢ parashtruar nga Teuta Cuni, pér

pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babit (Remzi Cuni) dhe sipas

Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria

ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga programi -
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Teuta
Cuni, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Ven_dimi éshté pérfundimtaré.

:T"‘JKESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Teuta Cuni,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe _
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit. 7 2
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika:Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Br.01- Datum: p
_Republic of Kosova Nr.Br.01-628/022 2 6.%;;. 1;022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazela Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-34238 té datés 05.08.2022, té€ parashtruar nga Armend Gusturanaj nga fsh.
Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
(Qazim Gusturanaj ) dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-34238 e datés 05.08.2022 e parashtruar nga Armend
Gusturanaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait (Qazim
Gusturanaj) dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017,

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Armend
Gusturanaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né tuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtare.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Armend Gusturanaj, ‘
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kon}l.\nés
znj.Zekije SUTAJ j zIlir FERATY, 1/
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

JRepublika Kosovo Nr.Br. 01-646/2022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova . 26.08.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin
Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢ Prokurimit t€ datés 11.08.2022,
pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés pér
projektin: “Mirémbajta e Ndrigimit Publik”’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe
Kthim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés z.Abedin Kabashi, Drejtor i
Drejtorisé pér Shérbime Publike pér projektin: “Mirémbajta e Ndrigimit Publik” me numér t€ jashtém
prokurimi 633-022-7153-2-2-1 dhe me numér té brendshém - prokurimi 633-022-035-221, t€ cilin projekt e
ka fituar pér ta realizuar “TONI INGJINJERING” B.I. nga Llapushniku.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés obligohet q€ t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit che fillon t& zbatohet menj€heré.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z-Rasim Mahmutovi¢, Menaxher i kontratés

-z.Xhevat Demaj,-Mbikéqyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés
-Prokurimit, :

-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Lfgjor Kryet_ari Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ ~allir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo = Opétina Istolgc
Republic of Kosova Nr.Br.01-648/022 Datum: s PM ol
30.08.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe neni 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042, pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operaliv pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 24.08.2022, pér themelimin té Komisionit vlersues t& tenderit: “Servisimi Dhe Riparimi i Rentgenit
“me numer t& prokurimi 633-22-8266-2-3-6, nxjerr:

VENDIM

THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Servisimi Dhe Riparimi i Rentgenit” m& numér
té prokurimit: 633-22-8266-2-3-6", dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh.Sektorit pér Shéndetési;
2. Kastriot Idrizaj, Zyrtar pér té hyra Financiare, né QKMEF;
3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor.

Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vierésimin e (& gjitha ofertave konkurruese né
pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin “Servisimi Dhe Riparimi i
Rentgenit”, me gellim t& konstatimit t& tenderit (& vlersuar si me i miri si dhe do t'i kryej punét dhe
pérgjigjesit tjera t& cilat jané né natyrén e ketij komisioni .

Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& nenit 11 t& LPP-s&
né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér viersimin teknik t& ofertés
sipas nenit 40, paragrafi 40.3, té Rregullave t& Udhezuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

Zyrtari pérgjegjés i prokurmit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punéne Komisionit vlerésues dhe
do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t¢ Udhezuesit Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01, i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin mé té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés sé
Prokurimit, dhe Prokurimi t'ju ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

Ky vendim hyn& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesén: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dergohet:
-Komisionit

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit

Fe KOSOLN
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dats Opétina Ist 1g<
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 649/2022 Datum: oo pls\/lma' e f
I_ 30.08-2022 stog unicipa lty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqevérisjen Lokale Nr.03/1L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
Kkérkessn Nr.06-553-34711, t8 datés 09.08.2022, t& parashtruar nga z.Vesel Zymberaj nga fsh.Serbobrané,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant per dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-34711, té datés 09.08.2022 e parashtruar nga z.Vesel
Zymberaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK -
Prishting pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 60 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé t€ pajisé zNesel Zymberaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, n€ pajtim
me procedurat & cilat viejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé per Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Vesel Zymberaj, ka parashtruar kiirkesén Nr.06-553-34711, té datés 09.08.2022, me t& cilén ka kérkuar
qé Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se bashkéshortja, znj.Miana Zymberaj, ¢shté
e sémuré dhe i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marijen e
terapisé né QKUK né Prishting.

1 lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapis€.

Shefi i autoparkut do t€ pajisé t& pérmendurin mé vértetim per furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé viejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larts u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk ¢shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dergohet:

-Vesel Zymberaj,

-Shefi i autoparkut,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit

. Kayelari i Komungs
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